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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake onbereikbaarheid woningen door hoog water.

Geachte heer Janssen,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u bekend met deze situatie en weet u wie die wegafzetting heeft geplaatst?

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn bekend met deze situatie. De afzetting is door de gemeente geplaatst.

Vraag 2
Zijn de hulpdiensten op de hoogte van deze langdurige wegafzetting?

Antwoord vraag 2
Ja, zij zijn hiervan op de hoogte; Wij hebben de situatie via de veiligheidsregio kenbaar gemaakt bij de hulpdiensten.

Vraag 3
Wat gaat u op korte termijn doen zodat bewoners weer op een redelijk normale manier hun woningen kunnen bereiken en wanneer zal dit gerealiseerd zijn?
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Antwoord vraag 3

Onlangs is de begaanbaarheid van de Grensweg als tijdelijke alternatieve route verbeterd. De weg is opnieuw vlak gemaakt en voorzien van een laag korrelmix. Ook is te dicht op de weg staande begroeiing verwijderd. Deze verbeteringen konden pas worden uitgevoerd op het moment dat de ondergrond voldoende droog was.

Vraag 4
Bent u bereid om een structurele oplossing te realiseren, hoe zal die er dan uit zien en wanneer zal die gereed zijn?

Antwoord vraag 4
Wij onderzoeken enkele opties voor een structurele oplossing. Wij denken hierbij aan de volgende opties:

• Ophogen Rode Dijk tot op een niveau waarbij hoge waterstanden geen problemen veroorzaken.

• Verbeteren tracé Grensweg.

• Aanpassen ontwatering gebied. De enige afwatering van het gebied vindt nu plaats via grondwaterstroming. Wij verkennen of een (bovengronds) tracé voor afstroming naar een beek te realiseren is vanaf een bepaald peil.

In het kader van het onderzoek zal ook afstemming plaatsvinden met instanties zoals het Waterschap Limburg, Limburgs Landschap en de Veiligheidsregio. Op basis van de resultaten kan het vervolg worden bepaald. Wanneer een structurele oplossing gerealiseerd kan worden kunnen wij op dit moment nog niet voorzien.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester
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